
２０１９年５月２４日 

全国厚板シヤリング工業組合 

組合員 代表者   各 位 

 

 全国厚板シヤリング工業組合 

企画委員長 清水健五 

 

第 10 回記念 全国青年交流会 

第２回ＺＳＫ鐵人フォーラム ご案内 

 

拝啓 

新緑の候 組合員の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

先日、お知らせいたしました標記の件につきまして概要がまとまりましたのでご案内申し上げます。 

 

本交流会は、次世代を担う経営者・幹部の育成を図ることを目的に、毎年開催されております。見

学や座学だけではなく、参加者同士の熱心な交流による学びが好評を博しており、後日の相互訪問や

ビジネスチャンスに結びつくケースも散見されます。また、参加者の満足度が高く、リピーターが多

いのも特徴です。 

 

昨年からは「ＺＳＫ鐵人フォーラム」と題し、更にパワーアップして活発な情報交換ができる仕掛

けを準備いたしております。今年は参加者が「創意工夫」を持ち寄り、グループ討議を通じて深化さ

せ、共有することによって、令和新時代を生き抜く智恵や活力を養うことをテーマといたしました。 

 

第１０回の節目にあたる今回は、過去の開催地の中でも特に人気が高かった北海道が舞台です。避

暑にも最適のシーズン、皆様奮ってのご参加をお待ち申し上げております。 

敬具 

 

  



 

第 10 回記念 全国青年交流会 

第２回ＺＳＫ鐵人フォーラム 

 

■日 程：2019 年 8月 23 日（金）15時開始（翌日は有志ゴルフ） 

■会 場：ＡＮＡクラウンプラザホテル札幌（札幌市中央区北 3条西 1－2－9） 

■内 容：第２回ＺＳＫ鐵人フォーラム「令和を生き抜く鐵人の創意工夫」 

■備 考：現地集合。宿泊・交通手段も各自の手配となります。 

    夏休み中最後の週末で、北海道マラソン（札幌中心部発着）が 25 日（日）に予定されている

ため、早めのご手配をお勧めいたします。 

■スケジュール 

 8 月 23 日（金） 

   14：30～       受付開始 

   15：00～18：00 第２回ＺＳＫ鐵人フォーラム 

   18：00～20：00 懇親会（フォーラムに引き続きホテル内別会場にて） 

   2 次会は札幌繁華街。翌朝を勘案して早めに中締めいたします。 

 

 8 月 24 日（土） 千歳空港カントリークラブにて有志ゴルフ 

   05：00 ＡＮＡクラウンプラザホテル札幌 チャーターバス出発 

   06：00 ゴルフ場到着（希望者はゴルフ場にて朝食。予約は事務局にて） 

   07：07 スタート 

   13：00 表彰式 

   15：00 チャーターバスにて千歳空港到着 

 キャディバッグ送付先  

  千歳空港カントリークラブ 

  〒059-1365 苫小牧市植苗 291 番地 （TEL 0144-58-2011） 

 

■参加費 

参加タイプ タイプ別料金 フォーラム 懇親会 ゴルフ 

Ａ ￥１８,０００ ○ ○ ○ 

Ｂ ￥１３,０００ ○ ○  

Ｃ ￥３，０００ ○   

 

※ 会費は、ZSK 鐡人フォーラム実施後に事務局より各社へご請求をさせていただきます。なお、当日

キャンセルの場合は、料金が発生してしまいますのでご注意ください。 

※ ゴルフのプレイフィは各自精算でお願いします。ゴルフの参加費は、バス代・プレイ後の表彰式お

よび賞品代に充当します。 

以上 
 


